
Data de início da vigência: 01/11/2017

a) Cargos Efetivos

GAJ GAE GAS

122% 3% 5,00% 7,50% 10% 12,50% 35% 35%

13 R$ 7.444,43 R$ 9.082,20 R$ 223,33 R$ 372,22 R$ 558,33 R$ 744,44 R$ 930,55 R$ 2.605,55

12 R$ 7.227,60 R$ 8.817,67 R$ 216,83 R$ 361,38 R$ 542,07 R$ 722,76 R$ 903,45 R$ 2.529,66

11 R$ 7.017,09 R$ 8.560,85 R$ 210,51 R$ 350,85 R$ 526,28 R$ 701,71 R$ 877,14 R$ 2.455,98

10 R$ 6.812,71 R$ 8.311,51 R$ 204,38 R$ 340,64 R$ 510,95 R$ 681,27 R$ 851,59 R$ 2.384,45

9 R$ 6.614,28 R$ 8.069,42 R$ 198,43 R$ 330,71 R$ 496,07 R$ 661,43 R$ 826,79 R$ 2.315,00

8 R$ 6.257,60 R$ 7.634,27 R$ 187,73 R$ 312,88 R$ 469,32 R$ 625,76 R$ 782,20 R$ 2.190,16

7 R$ 6.075,33 R$ 7.411,90 R$ 182,26 R$ 303,77 R$ 455,65 R$ 607,53 R$ 759,42 R$ 2.126,37

6 R$ 5.898,39 R$ 7.196,04 R$ 176,95 R$ 294,92 R$ 442,38 R$ 589,84 R$ 737,30 R$ 2.064,44

5 R$ 5.726,59 R$ 6.986,44 R$ 171,80 R$ 286,33 R$ 429,49 R$ 572,66 R$ 715,82 R$ 2.004,31

4 R$ 5.559,79 R$ 6.782,94 R$ 166,79 R$ 277,99 R$ 416,98 R$ 555,98 R$ 694,97 R$ 1.945,93

3 R$ 5.259,97 R$ 6.417,16 R$ 157,80 R$ 263,00 R$ 394,50 R$ 526,00 R$ 657,50 R$ 1.840,99

2 R$ 5.106,77 R$ 6.230,26 R$ 153,20 R$ 255,34 R$ 383,01 R$ 510,68 R$ 638,35 R$ 1.787,37

1 R$ 4.958,03 R$ 6.048,80 R$ 148,74 R$ 247,90 R$ 371,85 R$ 495,80 R$ 619,75 R$ 1.735,31

13 R$ 4.537,30 R$ 5.535,51 R$ 136,12 R$ 226,87 R$ 340,30 R$ 453,73 R$ 567,16 R$ 1.588,06

12 R$ 4.405,15 R$ 5.374,28 R$ 132,15 R$ 220,26 R$ 330,39 R$ 440,52 R$ 550,64 R$ 1.541,80

11 R$ 4.276,84 R$ 5.217,74 R$ 128,31 R$ 213,84 R$ 320,76 R$ 427,68 R$ 534,61 R$ 1.496,89

10 R$ 4.152,27 R$ 5.065,77 R$ 124,57 R$ 207,61 R$ 311,42 R$ 415,23 R$ 519,03 R$ 1.453,29

9 R$ 4.031,33 R$ 4.918,22 R$ 120,94 R$ 201,57 R$ 302,35 R$ 403,13 R$ 503,92 R$ 1.410,97

8 R$ 3.813,94 R$ 4.653,01 R$ 114,42 R$ 190,70 R$ 286,05 R$ 381,39 R$ 476,74 R$ 1.334,88

7 R$ 3.702,85 R$ 4.517,48 R$ 111,09 R$ 185,14 R$ 277,71 R$ 370,29 R$ 462,86 R$ 1.296,00

6 R$ 3.595,01 R$ 4.385,91 R$ 107,85 R$ 179,75 R$ 269,63 R$ 359,50 R$ 449,38 R$ 1.258,25

5 R$ 3.490,30 R$ 4.258,17 R$ 104,71 R$ 174,52 R$ 261,77 R$ 349,03 R$ 436,29 R$ 1.221,61

4 R$ 3.388,64 R$ 4.134,14 R$ 101,66 R$ 169,43 R$ 254,15 R$ 338,86 R$ 423,58 R$ 1.186,02

3 R$ 3.205,90 R$ 3.911,20 R$ 96,18 R$ 160,30 R$ 240,44 R$ 320,59 R$ 400,74 R$ 1.122,07

2 R$ 3.112,52 R$ 3.797,27 R$ 93,38 R$ 155,63 R$ 233,44 R$ 311,25 R$ 389,07 R$ 1.089,38

1 R$ 3.021,86 R$ 3.686,67 R$ 90,66 R$ 151,09 R$ 226,64 R$ 302,19 R$ 377,73 R$ 1.057,65

b) Cargos em Comissão e Funções de Confiança

CJ-4 14.607,74
CJ-3 12.940,02
CJ-2 11.382,88
CJ-1 9.216,74
FC-06
FC-05
FC-04
FC-03
FC-02
FC-01

c) Membros da Magistratura

Data de início da vigência: 01/01/2015

TSE TRE 1ª Instância

32.074,85
30.471,11
28.947,55
27.500,17
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 ANEXO III - ESTRUTURA REMUNERATÓRIA

CARREIRA CLASSE/ PADRÃO
Vencimento 
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3.072,36
2.232,38
1.939,89
1.379,07
1.185,05

Opção pelo Cargo 
Efetivo
9.495,05
8.411,03
7.398,88
5.990,89

Gratificação pelo  exercício na Justiça 
Eleitoral

Ministro 
Juiz-Auditor Corregedor
Juiz-Auditor 
Juiz-Auditor Substituto

Membros da Magistratura Subsídio 


